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DESPESAS
DESPESAS LIQUIDADASDOTAÇÃO SALDO

ATUALIZADA
DOTAÇÃO

INICIAL No Até o
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre

DESPESAS EMPENHADAS
Até oNo

(d) (i)=(e-h)(e) (h)

Rio Grande do Sul

(f)

SALDO

(g) = (e - f)

DESPESAS
PAGAS ATÉ
O BIMESTRE

(j)

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

INSCRITAS EM

(k)
Despesas (Exceto Intra) (VIII) 8.542.572,8926.192.567,55 5.929.603,0133.788.424,2024.808.245,14 3.700.182,71 25.245.851,31 24.311.813,257.595.856,65 946.716,24
DESPESAS CORRENTES 2.295.541,8223.034.135,22 4.720.001,6825.080.135,2419.911.470,48 3.531.175,48 22.784.593,422.046.000,02 22.733.849,33 249.541,80

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 689.194,9113.135.373,03 3.080.218,3813.824.567,9411.847.882,52 3.079.798,58 13.135.373,03689.194,91 13.132.379,39 0,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 22.952,42104.047,58 16.780,44127.000,0060.000,00 -22.242,50 104.047,5822.952,42 104.047,58 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.583.394,499.794.714,61 1.623.002,8611.128.567,308.003.587,96 473.619,40 9.545.172,811.333.852,69 9.497.422,36 249.541,80

PROVISõES RPPS 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

DESPESAS DE CAPITAL 4.467.381,073.158.432,33 1.209.601,336.928.638,963.036.724,66 169.007,23 2.461.257,893.770.206,63 1.577.963,92 697.174,44

INVESTIMENTOS 4.440.163,863.070.059,47 1.194.872,526.813.048,892.914.724,66 169.007,23 2.372.885,033.742.989,42 1.489.591,06 697.174,44

INVERSOES FINANCEIRAS 27.000,000,00 0,0027.000,0032.000,00 0,00 0,0027.000,00 0,00 0,00

AMORTIZACAO DA DIVIDA 217,2188.372,86 14.728,8188.590,0790.000,00 0,00 88.372,86217,21 88.372,86 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.779.650,000,00 0,001.779.650,001.860.050,00 0,00 0,001.779.650,00 0,00 0,00

Despesas (INTRA-ORÇ.) (IX) 132.903,001.149.742,70 271.777,401.282.645,701.321.507,08 271.777,40 1.149.742,70132.903,00 1.149.742,70 0,00

SUBTOTAL DESPESAS(X)=(VIII + IX) 8.675.475,8926.395.594,016.201.380,413.971.960,1135.071.069,9026.129.752,22 27.342.310,25

SUPERÁVIT (XIII) - - -- -- - 3.529.800,62

0,00 0,000,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,000,00

0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / 0,000,00
REFINANCIAMENTO (XI)

0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,000,000,00

27.342.310,25 29.925.394,63 5.145.675,276.201.380,41TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) 35.071.069,90 3.971.960,1126.129.752,22

0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00

Amortização da Dívida Externa 0,000,00 0,00
0,000,000,000,00Dívida Mobiliária

Outras Dívidas 0,00

Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00

Outras Dívidas 0,000,00 0,000,00

26.129.752,22 35.071.069,90 27.342.310,253.971.960,11TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 8.675.475,896.201.380,41 26.395.594,01

7.728.759,65 25.461.555,95

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

7.728.759,65 25.461.555,95

7.728.759,65 29.925.394,63

946.716,24

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

946.716,24

946.716,24

4.463.838,68-

RESERVA DO RPPS 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
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NÃO PROCESSADOS

INSCRITAS EM

(k)

1.282.645,70 271.777,40 1.149.742,701.321.507,08 271.777,40 132.903,00DESPESAS CORRENTES 1.149.742,70 132.903,00 1.149.742,70 0,00

1.282.245,70 271.777,40 1.149.742,701.321.107,08 271.777,40 132.503,00PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.149.742,70 132.503,00 1.149.742,70 0,00

400,00 0,00 0,00400,00 0,00 400,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 400,00 0,00 0,00

TOTAL 271.777,401.149.742,701.321.507,08 1.149.742,70 132.903,00271.777,401.282.645,70 132.903,00 1.149.742,70 0,00
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Nota: Este demonstrativo compõe o Balanço Orçamentário.


